ADMINISTRACION NACIONAL
COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO

(en pesos)

Cuadro N2 3

CARACTER ECONOMICO

2013

2014

DIFERENCIA

IMPORTE

%

Gastos Corrientes

Gastos de Consumo
Remuneraciones
Bienes y Servicios
Impuestos Indirectos
Rentas de la Propiedad
Intereses
Arrendamiento de Tierras y Terrenos
Derechos sobre Bienes Intangibles
Prestaciones de la Seguridad Social
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos
Impuestos Directos
Otras Pérdidas
Otras Pérdidas
Transferencias Corrientes
Al Sector Privado
A Unidades Familiares
A Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro
A Empresas Privadas
Al Sector Publico
A la Administracion Nacional
A Otras Entidades del Sector Publico
Nacional
A las Provincias y Municipios
Al Sector Externo

Gastos de Capital
Inversién Real Directa

Formacion Bruta de Capital Fijo
Tierras y Terrenos
Activos Intangibles
Transferencias de Capital
Al Sector Privado
A las Unidades Familiares
A las Instituciones Privadas Sin Fines de
Lucro
A las Empresas Privadas
Al Sector Publico
A la Administracion Nacional
A otras Entidades del Sector Publico
Nacional

A Provincias y Municipios

632.976.870.658]
115.007.263.283

81.194.805.394
33.802.636.400
9.821.489
44.465.075.670Q
44.456.599.844
124.320
8.351.506
270.075.602.628}
270.075.602.628}
33.138.373
33.138.373
4.105.869
4.105.869|
203.391.684.835|
105.036.500.983
40.821.610.767
13.832.626.996]
50.382.263.220]
97.268.022.325
27.204.036.213]
51.928.599.131]

18.135.386.981
1.087.161.527|

88.218.611.110
24.727.272.917|

24.309.700.183
119.862.120)
297.710.614
58.241.942.889
4.353.987.183]
5.230.850
601.691.809

3.747.064.524]
53.743.605.109
289.936.320]
18.940.198.239

34.513.470.550

762.072.617.100
130.453.005.153

94.915.410.561
35.507.214.752
30.379.840
77.259.867.897
77.247.605.348
147.753
12.114.796
329.235.732.064
329.235.732.064
45.624.400
45.624.400

0]

0]
225.078.387.586
114.645.026.370
49.877.663.939
14.728.009.748
50.039.352.683
109.521.660.784
31.939.604.592
58.476.510.624

19.105.545.568
911.700.432

97.470.072.325
27.005.376.294

26.721.535.439
5.011.508
278.829.347
64.504.435.531
2.969.496.817
23.377.000
727.241.944)

2.218.877.873
61.388.913.714
235.308.623
21.625.499.067

39.528.106.024

129.095.746.442
15.445.741.870]

13.720.605.167|
1.704.578.352
20.558.351]
32.794.792.227|
32.791.005.504
23.433
3.763.290
59.160.129.436
59.160.129.436
12.486.027|
12.486.027|
-4.105.869
-4.105.869
21.686.702.751]
9.608.525.387
9.056.053.172
895.382.752
-342.910.537
12.253.638.459
4.735.568.379
6.547.911.493

970.158.587
-175.461.095]

9.251.461.215]
2.278.103.377|

2.411.835.256
-114.850.612
-18.881.267
6.262.492.642
-1.384.490.366
18.146.150)
125.550.135

-1.528.186.651]
7.645.308.605f
-54.627.697|
2.685.300.828

5.014.635.474

20,4
13,4
16,9
5,0
209,3}
73,8
73,8
18,8
45,1
21,9
21,9
37,7
37,7
-100,0]
-100,0]
10,7
9,1
22,2
6,5
-0,7
12,6
17,4
12,6

5,3
-16,1]
10,5
9,2
9,9
-95,8
-6,3]
10,8
-31,8
346,9
20,9

-40,8]
14,2
-18,8]
14,2

14,5




ADMINISTRACION NACIONAL

Cuadro N2 3 (Cont.)

COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO

(en pesos)
DIFERENCIA
CARACTER ECONOMICO 2013 2014 IMPORTE %
Al Sector Externo 144.350.597 146.025.000 1.674.403 1,2
Inversién Financiera 5.249.395.304 5.960.260.500 710.865.196 13,5
Aportes de Capital 4.931.784.000 5.626.309.000 694.525.000] 14,1
Concesion de Préstamos de Corto Plazo 32.176.000] 2.500.000 -29.676.000 -92,2)
Concesioén de Préstamos de Largo Plazo 285.435.304 331.451.500 46.016.196 16,1
TOTAL 721.195.481.768| 859.542.689.425 138.347.207.657 19,2




